PODER LEGISLATIVO  MUNICIPAL

Ol-v) tnwo 	Q IA tkrap rytts
Antônio Valdemir Eufrisio da Silva

Vereado

CAMARA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
PROT.

RECEBI

VISTO:

•••••••••11.0114

CÂMARA DE TEMUOCA

Requerimento N°  46/2023

Ao  Ex."  presidente da Câmara Municipal de Tejuçuoca.
0 Vereador, que no fim assina, vem respeitosamente a presença V. EXa. Para
requerer a Prefeitura Municipal de Tejuçuoca através da Secretaria de Assistência
Social, que seja feito um cadastro dos catadores de reciclagem (lixo como é
conhecido), e que venha se possível, colocar como prioridades para receber
beneficios da Prefeitura e que através da secretaria de saúde, recebam material de
proteção, EPI'S, e que veja a possibilidade de colocar também em grupos de
prioridade.

Justificativa — Ressaltando que esse grupo de catadores de lixo não estão fazendo
isso porque gostam, e sim por sobrevivência, sem falar que ajuda muito na limpeza
pública da cidade e por isso merece nosso respeito e que lutemos também por eles.

Plenário José  Norberto  Rodrigues da Silva
Tejuçuoca, 16 de fevereiro de 2023.

Rua Antônio Bernardo Forte, 420, Centro, Tejuçuoca, Ceará
CNPJ 23.489.842/0001-54 — CEP 62.610-000

e-mail:  camarateju@gmaiLcom

	Page 1